SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS ARARANGUÁ
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069
www.ararangua.ufsc.br

PORTARIA Nº 103/ ARA / 2013, de 12 de setembro de 2013.

                                         O Diretor Geral do Campus da Universidade Federal de

Santa Catarina em Araranguá - ARA, no uso de atribuições legais, concedidas pela

portaria nº 821/GR/2012, observadas as suas disposições e mediante o Laudo

Pericial nº 010/DDAS/13, emitido pelo Departamento de Atenção à Saúde, na data

de 01/08/2013,

                                         RESOLVE:

    CONCEDER adicional de insalubridade à servidora

técnica-administrativa em educação CARMINE INÊS ACKER, SIAPE nº 1938472 e

MASIS nº 184025, ocupante do cargo de técnico de laboratório/química, no

percentual de 20 %, correspondente ao grau máximo, incidente sobre o salário do

cargo efetivo, retroativo a 01 de agosto de 2013, por desenvolver atividades em

exposição habitual por tempo igual ou superior à metade da jornada de trabalho

mensal, no Laboratório de Química Experimental, na Unidade Jardim das Avenidas

do Campus Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).

Paulo Cesar Leite Esteves
Diretor Geral

UFSC Campus Araranguá

http://www.ararangua.ufsc.br/